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INFORMACJA PRASOWA
 
Solaris podpisuje pierwszą umowę na dostawy autobusów 
elektrycznych do USA 
Seattle/Bolechowo, 23.12.2024  

 
Półtora roku temu Solaris ogłosił Strategiczny Plan na 2026 rok, który zakłada wejście na 
rynek północnoamerykański z ofertą autobusów zeroemisyjnych. Firma właśnie 
wykonała milowy krok w kierunku realizacji tej strategii, podpisując pierwszy kontrakt na 
dostawę autobusów zeroemisyjnych do USA z firmą King County Metro. King County 
Metro świadczy usługi transportu publicznego dla miasta Seattle w stanie Waszyngton 
oraz 34 innych miast. 

Pierwszy kontrakt Solarisa na rynku USA obejmuje dostawę dwóch 12-metrowych autobusów 
elektrycznych (40 stóp) oraz dwóch 18-metrowych (60 stóp), przegubowych pojazdów 
elektrycznych. Umowa przewiduje również opcję dostarczenia do 12 dodatkowych pojazdów. 
Dostawy autobusów zaplanowane są na drugą połowę 2026 roku. 

Zamówione autobusy zostaną zbudowane w oparciu o platformę elektryczną zaprojektowaną 
specjalnie na rynek północnoamerykański, spełniającą wszystkie wymogi regulacyjne USA, w 
tym normy FMVSS i ADA. Platforma ta będzie wyposażona w najbardziej zaawansowane 
technologie stosowane w autobusach bateryjnych, wypracowane przez Solarisa na bazie 15-
letniego doświadczenia w tej dziedzinie w produkcji pojazdów elektrycznych. Rozwiązania będą 
obejmować nowoczesne systemy napędów elektrycznych, autorską technologię integracji 
baterii oraz innowacyjne funkcje łączności, które zostały przetestowane na rynku europejskim. 

„Ta umowa to niezwykle ważne osiągnięcie i kamień milowy w historii Solarisa. To kolejny krok 
w realizacji naszych celów strategicznych i wizji, aby Solaris stał się najchętniej wybieranym 
dostawcą autobusów zeroemisyjnych w Ameryce Północnej. Chcemy podziękować King 
County Metro za wybór Solarisa i naszych produktów. To dla mnie zaszczyt być tutaj. Jestem 
pewien, że to początek owocnej współpracy z King County Metro i że nasze pojazdy spełnią, a 
nawet przewyższą oczekiwania przewoźnika”, powiedział na podpisaniu umowy Javier Iriarte, 
Prezes Zarządu Solaris Bus & Coach. 

„King County Metro jest krajowym liderem w przechodzeniu na flotę zeroemisyjną, redukcję 
emisji gazów cieplarnianych, obniżanie kosztów utrzymania i poprawę jakości powietrza” – 
powiedział Dow Constantine, szef King County. „Nasze autobusy elektryczne są częścią 
infrastruktury wykorzystującej czystą energię, którą budujemy, aby zapewnić sieć transportową 
przyszłości. Rozszerzenie liczby producentów, którzy mogą wytwarzać pojazdy elektryczne dla 
rynku północnoamerykańskiego, przynosi korzyści nie tylko naszemu regionowi, ale także 
agencjom transportowym w całym kraju. Umowa między King County Metro a Solarisem to 
kolejny ważny krok na tej drodze.” 

„Metro bardzo mocno angażuje się w budowanie zrównoważonej przyszłości poprzez innowacje 
i współpracę” – powiedziała Michelle Allison, Dyrektor Generalna King County Metro. „Naszym 
celem jest stworzenie floty zeroemisyjnej, która nie tylko poprawi jakość życia w naszych 
społecznościach, ale także sprawi, że będziemy liderem w zakresie odpowiedzialności za 
środowisko. Współpraca Metro z producentem autobusów elektrycznych i wodorowych Solaris 
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pomoże przezwyciężyć niedobór w produkcji autobusów i potencjalnie zapewni więcej opcji dla 
innych firm transportowych w Ameryce Północnej.” 

Do tej pory Solaris dostarczył ponad 5000 pojazdów zeroemisyjnych – autobusów bateryjnych, 
wodorowych i trolejbusów – które są eksploatowane w blisko 30 krajach. Solaris posiada 
najszerszą ofertę produktową na rynku, obejmującą wszystkie długości i technologie napędowe, 
z naciskiem na rozwiązania nisko- i zeroemisyjne. W 2017 roku Solaris Urbino 12 electric (12-
metrowy autobus bateryjny) otrzymał tytuł ”Bus of the Year”, a w tym roku Solaris Urbino 18 
hydrogen (18-metrowy pojazd z wodorowym ogniwem paliwowym) został zdobywcą tytułu ”Bus 
of the Year 2025” w Europie. 

„Na rynku europejskim marka Solaris cieszy się powszechnym uznaniem ze względu na jakość 
i doskonałe osiągi swoich pojazdów zeroemisyjnych. Teraz dążymy do przeniesienia tej 
sprawdzonej technologii na rynek amerykański. Zobowiązujemy się wspierać transformację 
transportu na bezemisyjny w miastach w Europie i Ameryce Północnej poprzez opracowywanie 
i dostarczanie najbardziej niezawodnych i innowacyjnych produktów. Ten kontrakt to znaczący 
postęp dla branży autobusowej w USA i ma potencjał, aby stać się przełomem dla regionu w 
nadchodzącej dekadzie” – podsumował Iriarte. 

 
Informacje o firmie Solaris Bus & Coach sp. z o.o. 
Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność 
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych – elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Ponad 25 000 
dostarczonych do tej pory pojazdów marki Solaris jeździ w 33 krajach i 850 miastach w całej Europie i poza nią. Solaris należy 

do hiszpańskiej Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A. Pojazdy marki, od idei, poprzez fazę projektową 
i wykonawczą, powstają w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze 
transportu publicznego”. Solaris jest także aktywnym partnerem dla operatorów komunikacji miejskiej w procesie transformacji 

transportu na bezemisyjny. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane za jakość i innowacyjność. Autobus Solaris Urbino 18 
hydrogen zdobył prestiżowy tytuł „Bus of The Year 2025”. 

 

Informacje o King County Metro 
Największa przewoźnik transportu publicznego w regionie Puget Sound. King County Metro zapewnia usługi autobusowe, usługi 

na żądanie, paratranzytowe, współdzielone, a także taksówki wodne. Przedsiębiorstwo obsługuje także Seattle Streetcar, lekką 
kolej Sound Transit Link i Sound Transit Express. W 2022 r. Federalna Administracja Transportu uznała plan klimatyczny Metra za 
najbardziej sprawiedliwy w kraju pod względem przeciwdziałania zmianom klimatycznym. 

 

Dodatkowe informacje:
Mateusz Figaszewski 
Institutional Partnerships and External Relations Director 
mateusz.figaszewski@solarisbus.com 
+48 601 652 179 
 
Al Sanders 
Public Information Officer, King County Metro 
asanders@kingcounty.gov 
206-348-7829 
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